



O co biega?

What's up? Wie geht's?

W NUMERZE:

- *Apel poświęcony Pamięci Żołnierzom Wyklętym*
- *XVII Spotkania Teatralne „Wznieś serce nad zło”*
- *Apel Wielkanocny*
- *Najpiękniejsza ozdoba wielkanocna*
- *„Łączy nas pamięć”*
- *Dbajmy o własną planetę!*
- *Nasze pasje*
- *Wizyta w stolicy Polski*
- *Z cyklu wielcy Polacy – Witold Pilecki*



Źródło Internet



Źródło Internet



Źródło Internet



Apel poświęcony Pamięci Żołnierzom Wyklętym

Sens walki powinien być mierzony nie jej szansami na zwycięstwo, lecz wartościami w obronie, których walka została podjęta"

prof. Henryk Elzenberg

W tym roku już po raz trzynasty w naszej szkole obchodziliśmy Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych. Społeczność szkolna wraz z licznie przybyłymi gośćmi, uczciła pamięć bohaterów niezłomnych, uczestnicząc w poruszającym apelu. Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru szkoły i wspólnego odśpiewania hymnu państwowego. Następnie głos zabrał pan dyrektor Rafał Pawlikowski, który odniósł się do historii święta Żołnierzy Niezłomnych, podkreślając ich rolę i znaczenie dla naszego narodu. Głównym punktem uroczystości była część artystyczna, którą stanowiły nie tylko pięknie recytowane wiersze, ale również scenki obrazujące historie z życia Żołnierzy Wyklętych. Nastrój wydarzenia uświetniały utwory muzyczne sławiące ich bohaterskie czyny.



Cytując słowa Dyrektora Szkoły: „Dziedzictwo Żołnierzy Wyklętych należy do nas wszystkich. To my jesteśmy przyszłością naszej Ojczyzny, dlatego miejmy odwagę bronić wartości, w które wierzyli nasi bohaterowie. Niech ich duch towarzyszy nam w naszych codziennych działaniach, w budowaniu lepszej Polski.”

Opracowały: Ewa Piasta i Katarzyna Kalita



XVII Spotkania Teatralne

„Wznieś serce nad zło”

„Teatr to miejsce, gdzie człowiek uczy się empatii i zrozumienia dla innych.”

Anna Seniuk

Dnia 18 marca 2024 r. Publiczna Szkoła Podstawowa z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie miała zaszczyt już po raz siedemnasty organizować Spotkania Teatralne pod hasłem „Wznieś serce nad zło”. W tym dniu na zaproszenie dyrekcji szkoły i nauczycieli polonistów



pojawiło się aż dziesięć zespołów teatralnych z różnych miejscowości i powiatów. Była to okazja do świętowania i podziwiania różnorodności sztuki.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 9.00 od serdecznego powitania przez dyrektora szkoły p. Rafała Pawlikowskiego, który wyraził swoje wsparcie dla młodych artystów i podkreślił znaczenie kultury w edukacji i życiu każdego człowieka.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele lokalnych instytucji: p. wójt Krzysztof Sobczak, radni, na czele z przewodniczącym Rady Gminy p. Grzegorzem Lipińskim, dyr. CUS p. Edyta Wielgo, dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół, rodzice i entuzjaści teatru.



W ramach spotkań pojawiła się bardzo silna ekipa z kilku szkół. Zaprezentowali oni swoją interpretację klasyki, baśni, nowoczesności. Wszystkim zespołom przyświecało hasło tolerancji, szacunku do drugiego człowieka, umiejętności radzenia sobie z emocjami.

Przed publicznością wystąpili:

1. PSP w Wieniawie „Baśniowy ambaras”
2. PSP w Mniszku „Romeo i Julia”
3. PSP w Szydłowcu „Narcyz”
4. PSP w Szydłowcu „Spętani”



5. PSP w Wieniawie „ Karuzela uczuć”
6. PSP w Wysokiej „ Człowiek lekarstwem na ...”
7. NMOw w Pogroszynie „ Kopciuszek”
8. PSP Potworów „ Samotna wśród wielu”
9. MOW w Rusinowie Koneckim „ Na straganie”
10. PSP w Wieniawie „ Kopciuszek”



W przerwie każdy uczestnik mógł liczyć na smaczny obiad, herbatę i ciastko. Całość upływała w miłej, serdecznej atmosferze.

Na zakończenie każdy zespół otrzymał pamiątkowy dyplom, statuetkę z grawerem, przypominającym o tym ważnym wydarzeniu i upominki.

Dziękujemy wszystkim zespołom, które pojawiły się w tym dniu. Jesteśmy wdzięczni za ich pasję i zaangażowanie, które szkolną scenę przekształciły w portal do niesamowitych światów. Do zobaczenia za rok na kolejnych Spotkaniach Teatralnych.

Opracowała: Anna Łochnicka



Apel Wielkanocny

Dnia 26.04.2024 roku w naszej szkole odbył się uroczysty Apel Wielkanocny. Tego dnia każda klasa przygotowała koszyczek z jajkami, chlebkiem i solą, który następnie został poświęcony przez proboszcza parafii Wieniawa ks. Janusza Stanka. Siostra Monika Dudek przygotowała również część artystyczną, poświęconą życiu i działaniom Jezusa sprzed około 2000 lat temu. Młodzi artyści oddali też atmosferę czasów, gdy żył Pan Jezus. Pokazali również to, że oddał za nas swoje życie.



Jezus Chrystus był normalnym i skromnym człowiekiem. Pochodził z dosyć biednej rodziny, a z zawodu był stolarzem. Choć zawsze mówił, że jest Mesjaszem, znaleźli się ludzie, którzy w to nie wierzyli i chcieli pozbawić go życia, ponieważ się go zwyczajnie bali. Kiedy Jezus wybrał się w drogę do Golgoty, w

której towarzyszyli mu jego uczniowie, pomagał każdej napotkanej osobie. Dlatego tak ważne jest dla nas to święto i jego celebrowanie w gronie najbliższych.

Przed Wielkanocą chodzimy do kościoła, modlimy się, spowiadamy ze swoich grzechów, ale nie róbmy tego tylko wtedy. Każdego dnia powinniśmy być wdzięczni za miłość i poświęcenie Jezusa.



Zofia Ziółkowska .





Najpiękniejsza ozdoba wielkanocna

W dniach 11 marca 2024 – 22 marca 2024 roku świetlica szkolna przeprowadziła konkurs na ozdobę wielkanocną. W konkursie tym wzięli udział uczniowie klas I-VIII. Mieli oni za zadanie wykonać dowolną techniką ozdobę lub kartkę wielkanocną.

Celem konkursu było podtrzymywanie tradycji tworzenia ozdób wielkanocnych oraz pobudzenie aktywności twórczej.

W konkursie wzięło udział 25 uczniów. Uczestnicy wykazali się pomysłowością i pracowitością. Komisja konkursowa nagrodziła następujących uczniów:

I miejsce ex aequo :

Kosma Orzechowski kl. Ib

Lena Tomczyk kl. IVa

II miejsce

Kornelia Jakubczyk kl. Ib

III miejsce ex aequo :

Justyna Noga kl. IB

Igor Jakubczyk kl. IB

Wyróżnienia:

Nikoła Staszewska kl. Ia

Mirosława Farion kl. IIb



Ogłoszenie wyników odbyło się dn. 27 marca 2024 roku. W uroczystości wzięła udział wicedyrektor pani Aneta Bielik, która wręczyła dyplomy uczestnikom konkursu, a laureatom drobne upominki. Wszystkim, którzy wzięli udział, serdecznie gratulujemy

Opracowała: Edyta Dziarmaga

„Łączy nas pamięć”



19 kwietnia dołączyliśmy do 12 edycji społeczno-edukacyjnej akcji „Żonkile” której organizatorem jest Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN.

Inicjatywa jest znakiem pamięci o ofiarach Holokaustu i bohaterach powstania w getcie warszawskim, które wybuchło dokładnie 81 lat temu, 19 kwietnia 1943 r.



W ramach obchodów wolontariuszki – uczennice należące do 13 Próbnej Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej "Wiklina" wręczyły uczniom, rodzicom i pracownikom szkoły papierowe żonkile na znak , że „Łączy nas pamięć” o bohaterach i bohaterkach powstania w getcie warszawskim.

*Samorząd Uczniowski,
Szkolne Koło Wolontariatu,*

13 Próbna Wielopoziomowa Drużyna Harcerska "Wiklina" z Wieniawy.



Źródło Internet

Dbajmy o naszą planetę!

Dzień Ziemi obchodzimy 22 kwietnia. To czas, który przypomina nam, aby dbać o naszą planetę. Pierwsze obchody odbyły się w 1970 roku w Stanach Zjednoczonych. Pomysłodawcą był amerykański senator Gaylord Nelson, który bardzo często włączał się w problematykę ochrony natury.



Akcja „Sprzątamy dla Polski”

Pamiętajmy, aby nie zużywać jej zbyt dużo. Bez wody nie ma życia! Oszczędzajmy prąd! W elektrowniach jest produkowana bardzo duża ilość energii. Ona nie bierze się znikąd. Kiedyś zasoby węgla czy ropy naftowej się skończą, więc gaśmy światło wychodząc z pokoju, wyłączajmy telewizor, gdy z niego nie korzystamy. Takie



Akcja „Sprzątamy dla Polski”

drobne zachowania mogą uratować Ziemię. Ograniczajmy kupowanie produktów w plastikowych opakowaniach. Plastik stanowi zagrożenie dla zwierząt, a dodatkowo zaśmieca naszą planetę. Mając na uwadze ochronę środowiska dobrym pomysłem jest zmiana środka transportu z samochodu na rower lub komunikację miejską. Dzięki temu nasze powietrze będzie czystsze i niezanieczyszczone.



Projekt „Ochrona pszczół - zadbajmy o przyrodę”

„

Co możemy zrobić dla Ziemi? Jest naprawdę wiele sposobów, aby choć trochę włączyć się w obchody tego dnia. Możemy wziąć udział w akcjach sprzątania lasów, parków czy plaż. W wielu miejscach organizowane jest wspólne sadzenie drzew. Takie spotkania nie tylko są dobre dla środowiska, ale też pomagają zintegrować się z innymi, wspaniałymi ludźmi.

Co szkodzi naszej niebieskiej planecie? Coraz częstszym problemem jest brak wody.



Akcja „Sprzątamy dla Polski”

Takie drobne zachowania mogą uratować Ziemię. Ograniczajmy kupowanie produktów w plastikowych opakowaniach. Plastik stanowi zagrożenie dla zwierząt, a dodatkowo zaśmieca naszą planetę. Mając na uwadze ochronę środowiska dobrym pomysłem jest zmiana środka transportu z samochodu na rower lub komunikację miejską. Dzięki temu nasze powietrze będzie czystsze i niezanieczyszczone.

Aleksandra Wielgus 7a



Projekt „Ochrona pszczół - zadbajmy o przyrodę”

NASZE PASJE

Każda dziewczyna ma pasje i hobby. Bardzo popularne jest rysowanie, malowanie, szkicowanie, czytanie książek.

Malowanie

Malowanie uczy cierpliwości i wytrwałości do dążenia do celu, wpływa korzystnie na pamięć oraz koncentrację. Bardzo też rozwija naszą kreatywność. Można malować farbami na kartkach, na płótnie, szkicować w szkicowniku, rysować kredkami lub pastelami.

Czytanie książek

Czytanie książek pobudza naszą wyobraźnię, poprawia pisownię, sprawia, że możemy pisać lepsze opowiadania. Godne polecenia są: Trylogia "The inheritance games" w tych książkach znajdziemy motyw wielu zagadek i zwrotów akcji. Świetnymi książkami są też "Tego lata stałam się piękna". Jest idealna na nadchodzące wakacje.



Magda Kucharska

Jeździectwo jest dość rzadko spotykaną dyscypliną wybierającą wśród młodzieży, jednak z roku na rok wzrasta liczba osób zainteresowanych tym sportem. Jazda konna polega na ciężkiej współpracy ze zwierzęciem, dla jeźdźców wymaga to dużo pracy i cierpliwości. Osoby jeżdżące konno nawiązują więź z tymi pięknymi stworzeniami. W tym sporcie bez zaufania i treningu nic nie da się osiągnąć.



Źródło Internet

Jazdę konną dzieli się na wiele poszczególnych dyscyplin m.in. skoki przez przeszkody, jeden z najcięższych i niebezpieczniejszych dyscyplin jeździectwa. Zaraz po skokach przez przeszkody, najpopularniejszymi konkurencjami są zawody WKKW. Składają się one z trzech konkurencji: skoków przez przeszkody, crossu (skoki na polu przez kłody drzewa itp.) i ujeżdżenia. W jeździectwie można zdobyć trzy odznaki, które potwierdzają umiejętności jeźdźcy i umożliwiają starty w zawodach regionalnych i większych.

Piłka ręczna jest pasjonującym, ale i niebezpiecznym, wymagającym sportem, często wybieranym przez dziewczęta. Jest w nim dużo adrenaliny, a czasem zdarzają się też kontuzje. We wszystkich grach związanych z piłką jest wiele zasad, myślenia oraz pobudzania kreatywności.



Źródło Internet

W piłce ręcznej jak i w innym sporcie bez treningu nic nie osiągniemy, liczy się praca i pragnienie, aby coś się osiągnąć. Aby rozwijać swoje pasje możemy zapisać się do klubu, ale też korzystać z zajęć wychowania fizycznego. Mamy możliwość uczestnictwa w zawodach. Sport ten wymaga zaciętej rywalizacji i poświęcenia dużo czasu. Trzeba też uważać, by nie ulec kontuzji.

Zuzanna Kępczyńska

Wizyta w stolicy Polski

35 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie należących do Młodzieżowej Rady Gminy w Wieniawie oraz do 13 Próbnej Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Wiklina” z Wieniawy pod opieką wicedyrektor Anety Bielik, druhny Agaty Pyzary, pani Anny Piasty i pani Agnieszki Czyżykowskiej odwiedziło w poniedziałek 22 kwietnia stolicę Polski

Wycieczka do Warszawy była okazją do krzewienia wśród młodych obywateli postaw patriotycznych oraz przybliżenia uczniom historii naszego kraju. Harmonogram obejmował wizyty w Muzeum Powstania Warszawskiego oraz w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej



Zwiedzanie muzeum wywarło na uczniach niesamowite wrażenie. Z zainteresowaniem spacerowali brukowanymi uliczkami oglądając wystawy, nagrania, słuchali wywiadów z powstańcami, podziwiali replikę samolotu Liberator i zapoznawali się z historią powstania zbierając i czytając kartki z kalendarza

Wejście do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej było możliwe dzięki zaproszeniu pani Poseł na Sejm Anny Kwiecień, o które postarał się Wójt Gminy Wieniawa pan Krzysztof Sobczak.

Samo dostanie się na teren Sejmu robiło wrażenie. Zanim mogliśmy wejść zostaliśmy dokładnie sprawdzeni przez pracowników Służby Ochrony Państwa zarówno nasza tożsamość, jak i my sami. Po zostawieniu okryć wierzchnich i plecaków w szatni mogliśmy rozpocząć wędrowkę sejmowymi korytarzami. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od dokładnego obejrzenia makiety Sejmu i budynków sejmowych. Posłuchaliśmy o historii budynków i zwiedzanych wnętrz, a następnie udaliśmy się na balkon sali, w której prowadzone są obrady Sejmu. Zobaczyliśmy, gdzie siedzą najważniejsi politycy w naszym Państwie. Zwiedziliśmy również znane z transmisji telewizyjnych miejsca w Sejmie. Uczniowie dzięki ciepłemu przyjęciu i ogromnej wiedzy pani Poseł mogli dowiedzieć się wielu ciekawostek



Wycieczka, w której udział wzięli przedstawiciele Urzędu Gminy w Wieniawie na czele z Wójtem Gminy Wieniawa panem Krzysztofem Sobczakiem oraz panem Grzegorzem Lipińskim, panią Ewą Piastą oraz panią Anną Kwiecień została zorganizowana dzięki funduszom Młodzieżowej Rady Gminy w Wieniawie. Dziękujemy za możliwość zobaczenia tak niezwykłych miejsc w świetnym towarzystwie oraz czekamy na następne okazje do wspólnego zwiedzania

Opracowała: Aneta Bielik



Źródło Internet

Z cyklu wielcy Polacy

Witold Pilecki

(1901-1948)

Polski żołnierz, rotmistrz kawalerii, dobrowolny więzień KL Auschwitz. Witold Pilecki urodził się 13 maja 1901 roku. Dorastał w Wilnie, był jednym z harcerzy. Pod koniec I wojny światowej, w 1918 roku przystąpił do oddziałów samoobrony. W latach 1918-1921 w szeregach Wojska Polskiego brał udział w wojnie bolszewickiej. Po wojnie był członkiem Związku Bezpieczeństwa Kraju. Krótco studiował na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie.

Był uczestnikiem kampanii wrześniowej 1939 roku. W okupowanej Warszawie był jednym z twórców Tajnej Armii Polskiej. W 1940 roku rotmistrz Witold Pilecki sprowokował



Źródło Internet

swoje aresztowanie przez Gestapo i jako Tomasz Serafiński trafił do obozu koncentracyjnego w Auschwitz, celem było zbadanie sytuacji w obozie. Założył w obozie Związek Organizacji Wojskowej. Otrzymał w nim numer 4859. Zagrożony dekonspiracją 27 kwietnia 1943 podjął wraz z dwoma

współwięźniami udaną próbę ucieczki. Następnie działał w Kedywie, czyli Kierownictwie Dywersji Komendy Głównej Armii Krajowej. Brał udział w powstaniu warszawskim, dowodził jednym z oddziałów zgrupowania Chrobry II. Po upadku powstania trafił do niemieckiej niewoli, przebywał m.in. w Murnau. Po zakończeniu II wojny światowej otrzymał przydział do II Korpusu Polskiego. W grudniu 1945 roku na rozkaz gen. Władysława Andersa wysłano go do Polski, by prowadził działalność wywiadowczą.

Został aresztowany 8 maja 1947 roku. Rtm Pileckiego poddano torturom i postawiono przed wojskowym sądem rejonowym między innymi za przygotowywanie zamachu na życie wysokich funkcjonariuszy bezpieki. Proces rozpoczął się 3 marca 1948 roku. Oskarżał mjr Czesław Łapiński, przewodniczącym składu sędziowskiego był ppłk Jan Hryckowian. Witold Pilecki został 15 marca 1948 roku skazany na karę śmierci i stracony 25 maja 1948 roku. Egzekucja przez strzał w tył głowy miała miejsce w

więzieniu na ul. Rakowieckiej. Miejsce pochówku rotmistrza Witolda Pileckiego nie zostało ujawnione. Unieważnienie wyroku w sprawie Witolda Pileckiego oraz pozostałych zasądzonych wraz z nim w 1948 roku oskarżonych nastąpiło dnia 1 października 1990 roku. Wojskowy Sąd Najwyższy uwolnił skazanych od stawianych im ongiś zarzutów, podkreślając niesprawiedliwy charakter wydanych wyroków, które zapadły z naruszeniem prawa. W 2002 roku przeciwko prokuratorowi Czesławowi Łapińskiemu, oskarżającemu w procesie rotmistrza, Instytut Pamięci Narodowej wniósł akt oskarżenia. Do wydania wyroku nie doszło wobec śmierci oskarżonego w 2004 roku. W roku 2006 rotmistrz Pilecki został pośmiertnie odznaczony Orderem Orła Białego.

Żył zgodnie z mottem:

Kochajcie ojczyzną ziemię. Kochajcie swoją świętą wiarę tradycje własnego Narodu. Wyrośnijcie na ludzi honoru, zawsze wierni uznany przez siebie najwyższym wartościom, którym trzeba służyć całym swoim życiem.

Stopka redakcyjna:

Redaktor naczelny: Anna Łochnicka

Redaktorzy : E. Dziarmaga, E. Piasta, K. Kalita, A. Bielik

Redaktorzy:

- Ziółkowska Zofia kl. VIIa
- Kucharska Magdalena kl. VIIa
- Zuzanna Kępczyńska kl. VIIa

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do pracy w gazetce !

Czekamy na Wasze pomysły, piszcie na lochnicka@vp.pl